
 

Decreto Dirigenziale n. 61 del 29/06/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N.637/2011 - PROGRAMMA DI COMUNICAZIONE ED EDUCAZIONE ALIMENTARE

E ORIENTAMENTO DEI CONSUMI - ISTITUZIONE TAVOLO DI CONCERTAZIONE PER IL

CONTRASTO ALL'OBESITA', LA PROMOZIONE  DELLA DIETA MEDITERRANEA E DI

CORRETTI STILI DI VITA IN CAMPANIA - NOMINA COMPONENTI E APPROVAZIONE

DISCIPLINARE - INTEGRAZIONI AL DRD N.29 DEL 27.04.2012 (CON ALLEGATO) CUP

B29E11004050002 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

IL  COORDINATORE 
 
 
PREMESSO che con DGR n. 637 del 15.11.2011, riguardante la “Programmazione degli interventi 
regionali in materia di sperimentazione, informazione e ricerca in agricoltura” è stata prevista, tra l’altro, 
una specifica scheda riguardante il Programma di Educazione Alimentare, Orientamento dei Consumi, 
Promozione dei Valori del Mondo Rurale e di Stili di Vita Sostenibili; 
 
CONSIDERATO che con DRD n. 29 del 27.04.2012 si è provveduto a: 
− istituire un Tavolo di Concertazione per la definizione di modelli operativi coordinati e condivisi di 

contrasto all'Obesità, per la promozione della Dieta Mediterranea e di Corretti Stili di Vita in 
Campania; 

− approvare il relativo Disciplinare; 
− nominare i componenti il Tavolo di Concertazione; 
 
PRESO ATTTO che nel corso della riunione tenutasi presso gli Uffici dell'Assessorato regionale 
all'Agricoltura in data 27 aprile 2012, finalizzata alla istituzione del Tavolo di Concertazione e alla 
condivisione del ruolo assegnato, è stata evidenziata la necessità di: 
− integrare la composizione del Tavolo con un referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico II 

- Dipartimento di Endocrinologia ed Oncologia Molecolare e Clinica, 
− indicare in maniera corretta la denominazione del Dipartimento di appartenenza della prof.ssa 

Katherine Esposito e dell'Ateneo di riferimento del prof. Marino Niola, 
− apportare le predette modifiche e integrazioni al Disciplinare; 
 
RITENUTO pertanto di: 
 
− dover approvare il Disciplinare così modificato, allegato al presente provvedimento di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale; 
− dover provvedere alla integrazione dei componenti il Tavolo di Concertazione, con l'inserimento della 

prof.ssa Silvia Savastano - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico II - Dipartimento 
di Endocrinologia ed Oncologia Molecolare e Clinica; 

 
PRESO ATTO, altresì, che il Tavolo di Concertazione risulta pertanto così composto: 
 

Vito Amendolara – Consigliere per l'Agricoltura del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania - in qualità di Presidente 

Maria Passari - Referente dell'Assessorato regionale all'Agricoltura 

Mario Vasco - Referente dell'Assessorato regionale alla Sanità 

Bruno Galzerano - Referente dell'Ufficio Scolastico Regionale per la 
Campania 

Silvia Savastano - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico 
II - Dipartimento di Endocrinologia ed Oncologia Molecolare e Clinica 

Franco Contaldo - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico 
II - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Gabriella Fabbrocini - Referente dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II - Dipartimento di Patologia Sistematica 

Fabrizio Pasanisi - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

II - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Antonio Colantuoni - Referente dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II - Scuola di Specializzazione in Scienza dell'Alimentazione 

Paolo Masi - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico II – 
Facoltà di Agraria 

Laura Perrone - Referente della Seconda Università di Napoli - 
Dipartimento di Pediatria 

Katherine Esposito - Referente della Seconda Università di Napoli - 
Dipartimento di Scienze Cardio -Toraciche e Respiratorie 

Giuliana Valerio - Referente dell'Università degli Studi di Napoli 
Parthenope - Facoltà di Scienze Motorie 

Vito E. Leonardi - Referente del CONI Campania  

Marino Niola - Referente dell'Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
- UNISOB 

Giovanna Ferrari - Referente dell'Università degli Studi di Salerno - 
Dipartimento di Ingegneria Chimica e Alimentare 

Carmela Loguercio - Referente del Centro Interuniversitario per Ricerche 
su Alimenti, Nutrizione e Apparato Digerente - CIRANAD 

Paola Vairano - Referente del Servizio Igiene degli Alimenti e della 
Nutrizione – SIAN  ASL Napoli 1 Centro 

Attilio Bianchi - Referente Accademia della Lunga Vita  

Michelina Stella Scioli – Referente Fondazione Scientifica Salvatore 
Maugeri – Telese (BN) 

 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 30.03.2012 “Riconoscimento della Dieta Mediterranea”; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore SIRCA, 

 
 
 

DECRETA 
 

Per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato, in attuazione della DGR n. 637 del 
15.11.2011 e in coerenza con la L.R. n. 6 del 30.03.2012  

 
− di approvare il Disciplinare del Tavolo di Concertazione, di cui al DRD n. 29 del 27.04.2012, 

opportunamente integrato e modificato, allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

− di provvedere alla integrazione dei componenti il Tavolo di Concertazione, con l'inserimento della 
prof.ssa Silvia Savastano - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico II - Dipartimento 
di Endocrinologia ed Oncologia Molecolare e Clinica; 

− prendere atto che il Tavolo di Concertazione, risulta pertanto così composto: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

 

Vito Amendolara – Consigliere per l'Agricoltura del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania - in qualità di Presidente 

Maria Passari - Referente dell'Assessorato regionale all'Agricoltura 

Mario Vasco - Referente dell'Assessorato regionale alla Sanità 

Bruno Galzerano - Referente dell'Ufficio Scolastico Regionale per la 
Campania 

Silvia Savastano - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico 
II - Dipartimento di Endocrinologia ed Oncologia Molecolare e Clinica 

Franco Contaldo - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico 
II - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Gabriella Fabbrocini - Referente dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II - Dipartimento di Patologia Sistematica 

Fabrizio Pasanisi - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico 
II - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Antonio Colantuoni - Referente dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II - Scuola di Specializzazione in Scienza dell'Alimentazione 

Paolo Masi - Referente dell'Università degli Studi di Napoli Federico II – 
Facoltà di Agraria 

Laura Perrone - Referente della Seconda Università di Napoli - 
Dipartimento di Pediatria 

Katherine Esposito - Referente della Seconda Università di Napoli - 
Dipartimento di Scienze Cardio -Toraciche e Respiratorie 

Giuliana Valerio - Referente dell'Università degli Studi di Napoli 
Parthenope - Facoltà di Scienze Motorie 

Vito E. Leonardi - Referente del CONI Campania  

Marino Niola - Referente dell'Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
- UNISOB 

Giovanna Ferrari - Referente dell'Università degli Studi di Salerno - 
Dipartimento di Ingegneria Chimica e Alimentare 

Carmela Loguercio - Referente del Centro Interuniversitario per Ricerche 
su Alimenti, Nutrizione e Apparato Digerente - CIRANAD 

Paola Vairano - Referente del Servizio Igiene degli Alimenti e della 
Nutrizione – SIAN  ASL Napoli 1 Centro 

Attilio Bianchi - Referente Accademia della Lunga Vita  

Michelina Stella Scioli – Referente Fondazione Scientifica Salvatore 
Maugeri – Telese (BN) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

 
Il presente Decreto viene inviato al Sig. Assessore all’Agricoltura, al Servizio 04 - Registrazione Atti 
Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’Area AAGG della Giunta Regionale, Ai Settori 
Tecnico Amministrativi Provinciali Alimentazione e ai componenti il Tavolo di Concertazione. 
 
  

        MASSARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012


	BURC n. 41 del  2 Luglio 2012

